



POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW

STOWARZYSZENIE OGRODOWE

JEDNOSTKA KRAJOWA

00-728 Warszawa ul. Bobrowiecka 1, Nr KRS 0000293886; NIP 526-00-07-711

prezespzd@pzd.pl tel. 22 101 34 44; fax 22 101 34 60

l.dz. *5499/2020*

Warszawa, dnia *28.07.2020*

Prezydent Miasta Szczecin
Pan Piotr Krzystek

Szanowny Panie Prezydencie,

Polski Związek Działkowców Stowarzyszenie Ogrodowe zrzeszające rodzinne ogrody działkowe działa w oparciu o przepisy ustawy o ROD z dnia 13.12.2013 roku. Obserwując rosnący trend zapotrzebowania na działki, w celu zaspokojenia rosnącego zapotrzebowania społecznego Krajowa Rada Polskiego Związku Działkowców przyjęła Uchwałę nr 1/XX/2018 z dnia 14.03.20218 roku Program Rozwoju ROD.

Program ten zakłada maksymalne wykorzystanie istniejącego potencjału z posiadanych rezerw w ROD ale również poszerzenia areału pod ogrodami w miarę rosnącego zapotrzebowania na działki.

Polski Związek Działkowców nie dysponuje zasobami wolnych gruntów do zagospodarowania na działki, dlatego korzystając z ustawowych uprawnień występuje z inicjatywą do władz samorządowych gmin lub Skarbu Państwa na których to gruntach tworzone są ROD.

Rodzinne Ogrody Działkowe pełnią szereg funkcji społecznych w tym funkcję produkcyjną, socjalną, rekreacyjną, zdrowotną, oświatową, ochrony środowiska naturalnego oraz integracji społecznej w szerokim tego słowa znaczeniu

a ostatnio dochodzi ochrona klimatu i racjonalne gospodarowanie zasobami wodnymi.

Rodzinne Ogrody Działkowe są dobrem użyteczności publicznej i wspierają politykę społeczną Gmin.

Samorządy Gmin są podmiotem odpowiedzialnym za kreowanie warunków do tworzenia i rozwoju ROD zgodnie z postanowieniami Ustawy o ROD.

Przewidywany wzrost zapotrzebowania na działki został spotęgowany zagrożeniem koronawirusem Covid-19 w ostatnim okresie. W wyniku wzmożonego zapotrzebowania na działki wszystkie istniejące wolne działki w Szczecinie zostały w krótkim czasie zagospodarowane i nadal napływają zgłoszenia do zarządów ROD od osób zainteresowanych wydzierżawieniem działki w rodzinnym ogrodzie działkowym.

Według zebranych informacji z poszczególnych ROD wielkość obecnego niedoboru sięga rzędu 750-1000 działek. Tego zapotrzebowania nie można będzie zaspokoić bez pomocy Władz Miasta Szczecina i podjęcia starań o przydzielenie gruntu z zasobów Gminy na utworzenie nowego ogrodu lub powiększenie ogrodów już istniejących.

Szanowny Panie Prezydencie,

Mając na względzie interes społeczny – zaspokojenie rosnącego zapotrzebowania na działki w Szczecinie Krajowa Rada PZD zwraca się do Pana Prezydenta o pochylenie się nad problemem i podjęcie niezbędnych działań poprzez władze samorządowe przy współpracy z Okręgowym Zarządem PZD w Szczecinie, w celu znalezienia możliwości rozwiązania problemu i udzielenia pomocy w utworzeniu nowego ogrodu działkowego pozwalającego na zaspokojenie obecnego rosnącego zapotrzebowania społecznego na dzierżawę działek w ROD.

Problem wzmożonego zapotrzebowania na działki został dostrzeżony i mocno nagłośniony przez media lokalne oraz krajowe.

Pomoc Samorządu Miasta Szczecina jest w tym względzie niezbędna. Z posiadanych informacji wynikających z dotychczasowych starań o pozyskanie nowych gruntów w Szczecinie najbardziej przydatne byłyby grunty oznaczone:

- działka nr 3/6 obręb 3072 sąsiadująca z ROD „Transportowiec” w Szczecinie;
- działka nr 6/6 obręb 3071 sąsiadująca z ROD „Transportowiec” w Szczecinie;
- działka nr 8/8 obręb 3203 sąsiadująca z ROD „Trafo” w Szczecinie.

Ponadto wnosimy o przyspieszenie procedury przekazania działki nr 22/11 obręb 4157 w ramach realizacji roszczeń za zlikwidowane części ogrodów działkowych na terenie Szczecina w związku z realizacją inwestycji drogowych. Szybkie odtworzenie ogrodu pozwoliłoby chociaż częściowo zaspokoić potrzeby mieszkańców Szczecina na obecnym etapie.

Liczmy na przychylny odzew ze strony Pana Prezydenta w interesie mieszkańców Miasta Szczecina.

Sekretarz
Ożegalska
mgr Izabela Ożegalska

[Signature]
PREZES
mgr inż. Eugeniusz Kondracki